
roKitoK

Armáda tufrainUlc v WashNwdoudml dokonávajícímu irdoí Dr J J Warta

ZPRÁVY AMERICKÉ

Neptaný zákon

Joha Jtaal Hneud bohatý ren-ía- ř

ze ápadfilho Tbiíwu uznán

tyl před noudern ve Věrnou ne

vinným v zraždy AI lioyco-- a ml

v Ainaríllo Tel v minulém méí-c- l

záři Hnead zantíelíl Uoyco-- u

na ulici když netkni m ním po- -

'inllllllllllÉllllliililiiit"l"l'il'i""

Jprve po únou vé Ženy Hoyeem

tni 'M I tt IHI f1 f'"f"'"'"''

Dr Friedmann v Americe

Když Dr Frederíck Frkdmarin

objevitel protituberkuloHního J

ra i'í'íjt'1 minulý týden do New

Yorku jrohltil ihned žu ocho-

ten
K

ji-n- l jioHkytuoutl vládá

mnoŽHtví onoho léku k (iřelůro

pokuHřiým lr 1'Yk'dmurm jnž
přijel do této země nu pozvání C

K Fínlay-- e new-yornkéh- o banké-

ře který duufá ?-
- lékaři poda-

ří vylééití ze Houcbotin jeho zeli

pravil že jeho aérum není žád- -

ným tajeniHtvím a že mu v umy- -

hIu ohlímiU celému HVětu jak by- -

lo zinkáno a zpňHob jakým ho po

užívat! Pozůstává pry z bacillu

vzatých ze želvy do nichž bacilly j

z lidxké bytosti byly přidány -
'Traeoval js-- na Kvnn objevu

a piil roku jm-- lééil od 2500 do

:$000 pacicnliy pravil Dr
' ' C ii) í XtA (lií íucrilti m n rt r H r

unrli fw1ti1vii" "" " -

bylo uch lo set iTostfedck teu- -

l'řed tím ziwtřelil Hnead netníka
lLtL 1

loye a t„ v jednom
hotelu VO I' Oí t Worth ' ledna

1912 Hájil ne že j"ho vlastni ží-v-

byl ohrožen a že setník Doyee

pomáhal svému synu pří únosu V

říjnu 1911 pí Sneadová prohlá-

sila že bez mladšího Moycu-- a ne

muže žiti a žádala muže uby je
nechal odejeli do Jižní Ameriky
Za několik dnu potom Hnead dal

ženu svoji dopravit! do jednoho
sanatoria blíže Fort Worth a od-

tamtud Hoyco a pí Sneadová spo

lu uprchli Hnead vynaložil
na U o meh e

'' fí'n k n 'a
J J f

Snead odebral se do Wlnnipegu

přimel svoji ženu k návratu s ním

11 01 prou jsoyee-ov- i uyio

upuštěno Za několik měsíců

Poyce vrátil se do Texasu a při
svém procesu Hnead prohlásil že

celý ten čas než zabil mladého

muže v Amarillo žil ve strachu

že od něho bude zastřelen Pří

nrocesu otce ní Sneadové nvřd- -

Mu ntethoskopem přiloženým k

uélm Karl VV Hehncider vyrábí-

te! chírurKÍckých nántwjů z Fila-

delfie naslouchal onehdy odumí-

rajícím tepům nvého nrdee které

proklál dlouhou ocelovou Jehlou

Vedle těla jež bylo nalezeno v

zadní místnosti krámu polích na-

šla proužek papíru n na něm říslí-c- e

"1 2 V a až do Dle

mínění koronerova do tolika se-

bevrah dopočítal Schneider čí-

tal 1H rokŮ vřku a v poslední do-

bě jeho zdraví bylo chatrné

dompersova dfivčra ncotřcNcna

Samuel M (Jompers předseda
Americké federace práce konal

ve čtvrtek v Indíanapolí poradu
h Frankem M Uyaneni a osmí ji-

nými úředníky Sdružení železář-skýc- h

dělníků kteří usvědčei i

byli nedávno z dynamilníckého

spiknuti a jsou přítomní na svo-

bodě na záruku (Jompers věří že

všichni odsouzení v počtu in

jsou nevinni

V Západní Virginii jest prý po-

vstání
% část státu Západní Virginie

jest ve slavil povstání následkem

stávky uhlokopů v oblasti Kana-wh- a

jest míněním předsedajícího
soudce (leortfi! 1'offernbet'Kera z

vrchního odvolacího soudu když
oznámil v pátek své rozhodnutí

jímž zamítl žádost o habeas cor-

pus zadanou k tomu cíli aby

ničtí vůdcové vzati byli z právo-moc- i

vojenských úřadů a ode-vzdá-

úřadům civilním V roz-

hodnutí soud nedotkl se práva

guvernérovy vojenské komise k

souzení obžalovaných

U policajtů svoboda řeči neplatí

Když Wilson Killeibeck z e

socialistický kandidát za

guvernéru státu New Jersey v po-

sledních volbách pokusil se oslo-

vili stávkáíe z textilních dílen v

Patterson ve čtvrtek byl stržen

s jeviště a zatčen náčelníkem po-

licie Hinsonem a jeho lidmi Zá-

stup asi 2000 slávkářů následo-

val policajty a zatčeného do vě-

zení a pokřikoval na ně

Socialisté se zřekli Haywooda
Hlasováním po celé zemi všech

poplatky odvádějících členů stra-

ny William D Haywood hlava

Indiislriálních dělníků světa byl
odvolán z národního výkonného
výboru socialistické strany Vý-

sledek ohlášen byl ve čtvrtek v

New Yorku Johnem N Workem

národním sekretářem strany —

Proti llaywoodovi odevzdáno by- -

to lecí všecky formy tulierkuloHy uí a nřkteré moderní řeéi

kromě takových jež jsou iařiiký "odbor university o

beznadějný — když má kvmll: v Manile přiímštěn byl
pacient duši na jazyku 1'rocen IIKV{ tt riřťltonova kollej v

jest pozvolný avšak první účinky omazo a lékařská kollej v lum

čil ve prospěch svého zetě jenži"Matka" Jonesová a ostatní děl

Tragedie aeveroích puntín

Trappeří navrátiv! do Ed

inonton Alberta z koním vyito
_ rí I!

Kfciio nevěru
hrozném objevu v proapektornké!

r „ X Mil
tl Ulil U 1V um BUYcmv u-- i

Fífty-thre- e Jí (J Uchýlili no tam

dva muži Ilenri Leelaire a Ien

Lemineux o prvnS zmíuéný na

dvéříeh kabiny zanechal trugieký
záznam nvých pOHledníeh dnft —

Napsal že zabil uvébo umírající
ho druha a nnídl jej Lemieuxovo

tjj0 „yj rozsekáno na kuny love

ckým nožem Leclaire zmrzl

pětileté lékařské ítudie

Nadále htudi-nl- i na školách

přináležejících do sdružení lékař'

Mm nml bráti

JlMý na tninti ětyřletého kur- -

KwoIuco v t0l„

zmt[lUi Klružení v ('hienteu ko- -

nuu(tu ()] j i(]ia l'JH od stu- -

v i i ' v 1 1 1 M

! - !

hkoi vuau vyzaaovau tok nonfjni
tirřwe ve fysice chemii ammánu

Alltfcles HOtl mezi Ústavy jnriZ

dán čau k učinění změn aby mo-

hly se n1 út i členy sdružení w

Máslo obsahuje prý příliš mnoho

vody
V Chicagu zabaveno bylo fede-

rálními inspektory 200000 liber

másla z různých másláren v llli- -

iioÍkii Ohio lowě Minnesotě a

Nebrasce které prý obsahuje ví-

ce než lf procent vody Na pře-

stupek tento určuje zákon až

íjiVJOO pokuty a mimo to daň 10

centů na každou libru másla tak-

to falšovaného

Sám na sobě vykonal krutý trest

Zatčen pro celou řadu drob- -

"ý''1' I"dvodfi a padělání A J

enecKu a v mem nuru jest vico

klidu a míru než jsem zažil za

dlouhou dobu" Ileinn se zohavil

malým pérořízkem který zapadl
za podšívku jeho kabátu a tak no

tal° Při prohlídce na policej

™W nalezen

uv pivorovau ji u uvu inu ui
týdny po vočkování Nežli úpl-

ného vyléčení jest docíleno ve-

zme to měNÍce Způsob podáváni
léku jest f0 procent kúry Chci

aby celé člověčenstvo mělo pro-

spěch z mého objevu Doručil

jsem již něco ze svých bacillu
německé vládě a s ochotou ode-

vzdám je vládě americké" Dr

Friedmann popřel že bylo mu na-

bídnuto $1000000 bankéřem Fin-lay-e-

kdyby vyléčil 0") ze 100

pacientů v této zemi Doznal
však že slíben byl mu "slušný
honorář" kdyby vyléčil bankéřo-

va zetě Ray Parise z New Yorku

'Nejsem ziskuchtivcem" pravil
mladý lékař "Všecko o5 se mně

prý byl dobrým manželem ale

jeho dcera ráda vyhledávala spo-

lečnost jiných mužů

Krátký románek

Fay Kinu Nelsonova nevěsta

známého zápasníka "ItaltlifiK

Nelsona" kterého si vzala ku

konci ledna vrátila se do Denver

a oznámila že hodlá podati žá- -

lost o rozvod Tvrdí že byla
Nelsonem násilně unesena z hote

lu v Denver a žila prý s ním pou
ze tři dny a nikdy nebyla ze své

vůle jeho ženou Paní Nelsono- -

vá jest illustrátorkou jednoho
denverského denníku

Zdokonalování balíčkové pošty

Počínaje 1 červencem pošta

Spojených Států kolektovati bu-

de za zásilky adresátům doruče-

né když nalepeno bude o 10 cen-

tů více ve známkách a tím záro- -

ven pojištěna bude zásilka do

částky $30 Obnos ku kolektová- -

ní nesmí však přesahovati $100 a

peníze skrze poštu vyplaceny bu-

dou tomu kdo zásilku dotyčnou

poslal liovněŽ od 1 března

možno zásilky posílali na zvlášť

lngtoné
V pálek v polcdno vtrhla do

Wanhíniítonu armáda jenerálky

nleěny líosalííi Jonenové deset

'mužu' nílná Družíia byla uví-

tána na branících města oddá-lení-

nufražislské Jízdy u záro-

veň několik jízdních policistů jl

provázelo do hlavního ntanu

oranísaee Dámy
zablácené a notva no

ploužíeí neskytaly zrovna pěkný

pohled ale když v hotelu daly no

do pořádku a změnily šaty vypa- -

day opět úpravné a nvězí Z pů-

vodní armády která opustila
New York 12 února deset jích

vydrželo až do Wash in Klonu —

Jsou los "Hen" Kosaliu Joneso

vá "plukovník" Ira Craftová

sl Martha KlalNchkenová pí

John Doldtová sl Elizabeth

pí Oeortre 11 Wendtn-v-

sl Minerva Crowellová sl

Piowenová sl Mlizabeth Deulsch- -

ová a sl Constance Jeppová

Okradena o velikou sumu peněz

Pí Mabe Millsová žena boha-

tého majitele pozemků ze Han

Antonia Tex zaklepala pozdě v

sobolu večer na dvéří jednoho

příbytku v Kvanslonu předměst!

Chicaga u zvolala žo byla olou-

pena o $1:11)00 Hned potom

klesla v bezvědomí k zemí aniž

by mohla sdělili bližších podrob-

ností Jenom řekla že byla ude-

řenu do hlavy a že nějaký muž

vytrhl jí z ruky tašku v které

měla peníze Později nalezena to-

bolka pí Millsové obsahující $1-!)- !'

avšak ostatní peníze které

vyzvedla si z jedné banky v Chi-caií- u

byly pryč Pí Millsová za-

jela si v sobotu na večeři k jed-

né své přítelkyni v Kvanslonu a

na zpáteční cestě do Chicaga

zbloudila

International Harvester Company
Jest prý monopolem

V souhlasu a požadavkem sená-

tu úřad korporací podnikl vyše-

třování International Harvester

Co společnosti kontrolující do

velké míry výrobu a prodej ho-

spodářských strojů a v neděli po-

dal presidentovi svoji zprávu —

Komisuř Connant snaž! se v ní

dokázali žo výše zmíněná korpo-

race má monopolistické tendence

a že nesmírná moci nvé nabyla
ohromných nuin hoto

vých peněz ježto měla k ruce ne

jenom dům Morganův alo záro

veň bohatství Kockcfellerovo —

Connant tvrdí žo korporace zmoc

nila no kontroly některých svých

konkurentů kteří ntálc na oko

vystupují jako "neodvislí" alo

ve hkuteěnosti jsou součásti In

ternational Harvester Company
Zároveň však dodává Connant že

International Harvester Compa

uy učni překapitalisována jako
tak mnohé veliké iudustriálui

korporace Předseda Inteniatio-nu- l

Harvester Company Cyriis 11

MeCormiek vydal prohlášení v

němž rozhořčeně protestuje proti

jednání vlády která prý zprávu
úřadu korporací dala na veřej- -

imst zrovna před vyvoláním pro-ces- u

m luterualioual Harvester

Coiiipauy v němí má býti jedná
no o jejl rozpuštěni pro porušo
váni Shermanovn protitruMového
zákona Dálo praví MeCoimtck

Že kpoleěuoNt jejich všecka tvr-n- i

n obvinění úřadu korporaci vy

vrátí spolihlivýiu svědectvím i
jehož vy (dýcháním se mpocue tni
to lýdeit v Dutaje

Zas ui na itopi jednoho trustu

V žalobě podatu před spolko

vým soudem v New Yurku fede

rální Vláda iMi roiptutělil t ol li

ProdueU Urfiutim Company spo
leěliokti kapituliiovai li

tmtt)(o jižtu prý přilupuji
SheriHnnův protitrutový áku
VlAdi tvrdl h korporae tato

kontroluj) ťij pro4iit vtk rě vy

řvďy ikr bu a kIuohv a n pr
cmI rdo m laetMÚh rukrou
mk KorpMtm' vluiU pty ně

klit- - - vh kouknu ltti (di

( boit lliO i( pf uUvU ě lb

i{ Md vyndtd

Važ pfdltUvt Jtul

ňtcpiiti Royka
HUk 11 tel

tul i kl-t- jiil drky h

1 1 pihy tj i dHl

til yřiuj 4ijf
njrfrU#j( a )1#íj4

OPCCIALIOTA

O
v niiiiii'f('l ott uii lionu krbu a

breJK nstiil il ofiďirnu I
m 4 v nové W O W foul4v

Jloillny od 9 ] ti dopoliiOnc Od

1 lo Tt fii1ilei]iit
VoBř v útětf v nobotu

Tnltfon ▼ fiulovné) Dongla tK2
Tilořon V rnnldiict DoiiřiM

OMAHA i i NKBRASKA

NJ['řenJt Mpřv I6ktkfe
přndjlufl n tVíh I nuitrUkých PrfiUl-n- f

flUy KAvoté perkolétory 7 ftfbi
ftímunovuMlirt tlié proti kH bnltíok

♦120 fioítoti Dr llosy Hvotní bl
hm 7fl Itnpé Třikrál tnbák Viř

línky

Beránek a Syn lékárníci
10 a Wllllam ul Omaha Nst

1'ojtfttAnl proti ohni &mtn u

nnjlejillch iuIídoI otxitnrá

Vám
JOB V KAlPitO

Torejný notiř )424 8o 11 t
Omaha Nabr

Přeplaval Mutky pfij'ky pro-r- J

a pronsjlmánl mJtkfl Tal

fiad 4054 3 tř

(SOOOOJ POZO R
Hpolulilivé poJUtAnl proti olinl

a vlirliřirl na domy i nlbytnk
Jm k o A I nu aklnnAné tíkliulnl
HkHno vfiluie vlo do oboru tbo
npodajb'1 olistftra vřdy rn cnny

nijnlíAI

JOSEF 8TEIGER
tftrá firma Káral Btolgor

1417 WillUm Bt

Tul: Doiiiílfti X

V rádu nřjnk piikroiny va 8

a vy řidl kil vít apokojanostl O

Í6oooooaoeoooo(oooooooooř

SloupaMiřacký
vlimtiii rvn)iřiilv niialcriif mUimt

H O ST I N BO
i " "

v i I26H Ho 14 St Omaha

VMintlriiliu llkerv }né iilva J i i iltMilne

ky iálM n r !!( 'lVli'f'111 kmiiIm 711" lo llii

FISCHER HONNELL

praktlfttl plumbařl

l hIm f vf iMiftjr rnilmil ri'l
iliiiii)mřli-l- i vylí'iil riii
Imrlďu vikI'ii iliiilmi tyhif
OiiIiImI ii i'íkiT )řvky i _
_ Tlli:H)M iOKlAHft7it7

1318 Wllllam Straet Omaha

Šprti vky jatm unií tvHitnunti

liozpttčly i urh"ton tyhotoťimi

John J Ostronió

plumbafstvl zaváděni páry a plynu

liAtiiu ii'l H"V uiii'y (In aiiKlnl matxrea

k wt i iřnv"ji m ii

1414 jižní 13 ul Omaha Nebraska

Telefon Tyler 1390

Zavádřiil plynu vyl&pAul pu--

rou letkou vodou ucti vtduťlivili

a pWiiich pomp pnli lilu i vyko
nft v i

ANTON YAOEH

plumUt v í 1231 H )3 fit

Nuvé pumpy dn lodul a entit

rn Z Aky vidin drním nuM

1 'titit : li iuu(!it il„' ffi

kt McJmodcrníJSl "
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tiltlut aKi U4lfiin vám
5U piuťMt Ctftih rluHrU
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i% t n Ii h-í- i
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v4)4iěifci 14 II
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O ttUtUII MIa1IKA

jedná jest získati dostatečnou od-u""-
"' zaKiauaiei a unvejNi preu-měn-

abych mohl přesvědčit svět H(la Pdeénosti vyrábějící ob-- o

hodnotě mého objevu" Dr Shodní účetní knihy v Milwaukee

Friedmann vypíchl si obě oči ve vězení v
jenž provázen byl

Arwles Cal "Nevěřím v
assistentem a soukromým nekrč
tářem uvítán byl na pieru p

' bevraždu vysvětloval Ileinn

Knlay-er- a a veěer vzat na ban-"('ll- ťi zelříti Přirozenou smrtí

ket do Lotus klubu Již druhý
A nikllv Již neuvidím denního

den zanoěal léěením bankéřova vř'a ft nepadělám více žádného

ní dodávku (speciál delivery) lo 22Í00 hlasů a pro něho 11000

když se připojí o 10 ctň ve znám- - Iíaywood kloní se prý spíše k

více narehismu nežli k socialismu

JÍZDNÍ SETNINA ESSEX SKA OSOBNÍ ESKORTA PRESIDENTA WILS0NA JEJÍ SETNÍK

A MARŠÁL MILIČNÍHO ODDĚLENÍ PRŮVODU
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zetě Vrchní lékař Blue z vlád-

ní veřejné zdravotní služby
do-slov-

zaplaven jest žádostmi od

souchotinářů kteří prosí aby na
nich nový lék byl vyzkoušen —

Dr Blue nucen byl uěiniti veřej- -

ně prohlášeni že sérum nebude
dáno nikomu pokud nebude vy
zkoušeno ve vládní chemické la-

boratoři Dr Friedmann započal
a léěením souchotinářů v pondělí
zcela bezplatně a pouze si přeje
aby každý si podal písemnou žá-

dost Po dvou týdnech ti kdož
mohou platit mohou tak uěiniti
avšak nikdo" nebude odmítnut k

vůli tornu že nerná peněz Dr
Friedmann pravil v sobotu: "Vše-

cko co chci jest abych byl ne-

chán na pokoji Já vím že mám

lék pro tuberkulosu Dokázal

jsem to ▼ Německu Nemám ěa-n- u

na spory a nebudu odpovídat!
svým kritikům Tito měli by býti
tak spravedliví a dátl mi řan --—

Dva týdny jest vše co žádám Po

uplynutí té lhůty dokážu nad
všecku pochybnost ž moje kůra

jest tím co jsem o ni tvrdil " —

Ik nvftj d& prý Dr Friedmann

patentovat i aby ne nedostal do

rukou Šarlatánů a veřejnost byla
chráněna

Nelidíký otc
KdyŽ pl Frank Stupkuvá vy-

hublá a inunA oděná itíU před
toud-- domácích Vitahů v Chi-rag- u

kam byl povolána nvěditi

prwti lnuli nvéiuu pru íMpkyti-váit- l

výživy dítko iimMi ji v

náruěl Dr Park mětkíhn
fdravotitihu odboru priddátil ž#

jriuMti vyhladověním Stupk

rdil tupl V tvl židli když fť- -

ítittt mu hyh ž" ulžik umí-
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